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Szachy 

Przedmiotem zgłoszenia są szachy- model „Dębowe" przeznaczone do 
gry umysłowej, prowadzonej na szachownicy przez dwóch przeciwników. 
Szachy składają się z szachownicy i bierek. 
Szachownica to tablica podzielona na 64 kwadratowe pola zróżnicowane barwą. 
Pola te mają na przemian ciemne i jasne barwy. 
Grę prowadzi się za pomocą 32 bierek. Każdy gracz ma do dyspozycji po 16 
bierek o ciemnej lub jasnej barwie. W skład bierek wchodzą figury: król, 
królowa, goniec, wieża, skoczek oraz pionek. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został przedstawiony na załączonych 
ilustracjach, z których: 
1) il. 1 przedstawia złożoną szachownicę z postawionymi na jej polach 
bierkami, 
2) il. 2 przedstawia figury króla i królowej, 
3) il. 3 przedstawia figury kolejno skoczka, wieży, gońca oraz pionka. 

Przedstawiony model szachów składa się z szachownicy w kolorach pól 
na przemian brązu i beżu, i bierek. Na szachownicy jest osiem linii poziomych 
oznaczonych cyframi od 1 do 8 (1) ) oraz osiem linii pionowych oznaczonych 
literami od „a" do „h" (2). Litery pisane są ozdobną czcionką. Każda litera ma 
charakterystyczny ogonek(3). 
Szachownica zamykana jest za pomocą dwóch ozdobnych zatrzasków (4). 
Elementem zdobiącym zatrzaski są gwiazdki (5). Między zatrzaskami jest 
wyrzeźbione wgłębienie, o zaokrąglonych zewnętrznie krawędziach(6). Po 
zewnętrznej stronie zatrzasków występują również wyrzeźbione wgłębienia w 
postaci lekko spłaszczonych półkoli (7). 



Figury przedstawionych na ilustracjach szachów występują w dwóch 
kolorach: brązie i kolorze polakierowanego drewna. 
Podstawa każdej figury jest okrągła, wyprofilowana(l). 
Figura króla składa się z dwóch części - górnej i dolnej. W dolna części 
widoczne są rzeźbione nogi z mieczem pośrodku (2). Górna część ma kształt 
ściętego stożka z głową na szczycie(3). Ramiona króla przykryte są krótką 
peleiyną(4). Na twarzy króla występują bruzdy i wyżłobienia tworzące wąsy i 
brodę(5). 
Figura królowej przedstawia kobietę z wyrzeźbioną długą spódnicą(6), z 
widocznymi na niej wgłębieniami tworzącymi fałdy(7). Królowa ma ręce 
złożone na wysokości pasa(8). Figura zwieńczona jest koroną(9). 
Skoczek z wyprofilowanej podstawy przechodzi w kształt końskiego łba(10). 
Figura wieży z wyprofilowanej podstawy przechodzi w kształt walca(l l),u 
którego w górnej części widoczny jest ścięty stożek(12).Figura ma skręcone 
wyżłobienia(13). Walec zwieńczony jest częścią o znacznie poszerzonej 
średnicy(14). 
Figura gońca z wyprofilowanej podstawy przechodzi w kształt walca 
tworzącego kolumnę(15). Następnie widać wyprofilowanie (16), dalej pierścień 
(17), a potem ścięty stożek (18), przechodzący w zwężenie(19). Figura 
zwieńczona jest kopułą o cebulastym kształcie(20). 
Figura pionka z wyprofilowanej podstawy przechodzi w spłaszczoną kulę(21), 
następnie w ścięty stożek(22), a dalej w walec(23). W dalszej części korpusu 
jest spłaszczona kula (24),a po niej ścięte odwrócone stożki(25,26). Figura 
zwieńczona jest ściętym odwróconym stożkiem (27) z kulą na szczycie(28). 

Cechy istotne wzoru przemysłowego wyróżniające opisywane szachy od innych 
występujących to: 
- kolumnowy kształt figur z wyprofilowaną podstawą, 
- wyżłobienia i wgłębienia u figur: króla i królowej nadające kształt pofałdowań 

na ubraniach, 
- charakterystyczny kształt gońca ze zwieńczeniem o cebulastym kształcie. 
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